
 
 

1/1 
 

VNITŘNÍ INFORMACE 

Neplánovaná odstávka etylénové jednotky 

UNIPETROL, a.s. informuje, že společnost UNIPETROL RPA, s.r.o., 100% vlastněná dceřiná 
společnost společnosti UNIPETROL, a.s., rozhodla o odstavení provozu etylénové jednotky 
v rámci petrochemického provozu v Chemparku Záluží v Litvínově. Odstávka bude zahájena 
v úterý 16. července 2013.  
 
Neplánovaná odstávka je způsobena technickými obtížemi na potrubí páry, které vykázalo 
trhlinu a související únik páry. Opravu potrubí nelze provést za provozu. V důsledku odstávky 
etylénové jendotky bude odstavena rovněž jednotka výroby polypropylénu. 
 
Kvůli bilanci rafinérských produktů může odstávka etylénové jednotky dále způsobit také 
odstavení některých rafinérských jednotek. 
 
UNIPETROL RPA, s.r.o. odhaduje, že etylénová jednotka bude opětovně uvedena do provozu 
za přibližně 13 dní po začátku odstávky.  
 
Celkový negativní dopad na provozní zisk EBIT skupiny Unipetrol za celý rok 2013 se odhaduje 
na přibližně 50 milionů korun. Jde o předběžný odhad, který bude předmětem dalších analýz. 

V Praze, 16. července 2013 
UNIPETROL, a.s. 
Povinné oznámení č. 17/2013 


